[image: 中行标志(中文-横-带层)--便函使用--]鄂中银普惠函[2022]137号                   签发人：余丹 湖北省分行普惠金融事业部
（乡村振兴金融部）

[bookmark: _GoBack]关于发送开放式核心企业供应链模式标准的通知

各市州分支行、武汉市各分支行，省分行营业部：
坚持核心客户供应链批量拓客模式，是普惠金融坚守“风控第一，质量第一”原则，实现健康可持续发展的基石。继续围绕“五大系˙十大户˙百家链式惠贷”展业主线，科学优选实力核心企业，拓宽思路优化合作模式，拓宽链式惠贷合作面，点面结合做大上下游客群项目储备，是普惠金融批量拓客的倍增器，稳定信贷资产质量的压舱石。为解放思想、积极扩面，帮助全辖优选重点核心企业，形成“一个优质的‘三位一体’授信客户即作为一户核心企业”的发展理念，打造“一链一策”“一企一策”差异化模式，紧贴市场、不拘一格、夯实储备、优化结构，省行制定了《开放式核心企业供应链模式标准》（详见附件1），具体要求如下：
1、适用规则
在无法通过“应收账款确认、应收账款质押对账、提供连带责任担保、签署差额补足协议”等捆绑核心企业信用或锁定第一还款来源方式叙做传统核心企业供应链模式业务时，可按照“开放式核心企业供应链模式标准”进行批量拓客。
2、申报流程
请各行先进行核心客户供应链模式申报，再进行单户项目申报。我部已于2022年5月24日下发通知，取消各行以行发文向省行上报供应链模式的审批流程，各行不需要撰写大量文字，仅需填写《五大系•十大户•百家链式惠贷模式简化审批表》（详见附件2），向省行提交模式申报单即可发起简化审批。
请各行组织学习，贯彻落实到四季度储备项目拓客过程中。如有问题可联系授信审批团队，联系人：吴念婷，电话：027-85519963。
特此通知

附件：
1、开放式核心企业供应链模式标准
2、五大系•十大户•百家链式惠贷模式简化审批表

湖北省分行普惠金融事业部（乡村振兴金融部）
2022年10月21日

image1.jpeg
ORL XS